
-UDS420 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

                                                          

 

    いんばうん 

 

 

 

                                                    

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                  

                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  令和 6年 5月 1日発行 

月１日発行  

 

 

 

 

 

 

【発行者】 
立石コミュニティ協議会 

会長 床嶋 春樹 

朝倉市頓田 205-1☎/FAX 22-2101 

   
 

1日（水）コミュニティ役員会14:00 

6日（月）スポーツ少年団入団式10:00開会 

7日（火）市社協ワークショップ③10:00-11:30 

8日（水）おしゃべりサロン 午前中 

民生委員会13:30/出張相談窓口14:30-15:00 

9日（木）区会長会13:30 

10日（金）慰霊祭実行委員会14:00 

11日（土）甘木中学校運動会/ 市長杯GG大会 

13日（月）あいさつ運動 

        子供防災士リーダー養成講座17:00-19:00 

14日（火）千鶴会理事会13:30 

           身障協 立石支部総会10:00 

15日（水）健康づくり推進委員会総会18:00 

 青少年育成協議会総会19:00 

16日（木）お茶の間代表者会10:00 

（終了後、10:30~消火・避難訓練） 

18日（土）センター前広場草刈り作業7:00～ 

18日（土）小学校PTAリサイクル活動  

 

 

 

立石地区防災士会総会19:30 

 

 

 

24日（金）ひまわり弁当配食日 

（今回の配食対象は、相窪・柿原・堤・来春区です） 

 

 

 

27日（月）子供防災士リーダー養成講座17:00-19:00 

29日（水）市報配達日 

 

 

 

 

 

 

21日（火）【たていしぼうさい塾②】 13:30～15:30 

講師：地域安全協会 代表理事 山本 一さん 

 

□■ ステップ運動 

毎週火曜日  

午後 2時～午後 3時 30分 

⇒7・14・22（水）・28日 

 ※21日(火)は 22日（水）に変更になりました 

■□ 健康体操教室 

午前 10時～午前 11時 00分 

◎水曜クラス ⇒1・8・15・22・29日 

◎木曜クラス ⇒2・9・16・23・30日 

健康体操教室  

& ステップ運動教室 

立石地区の人口：3月末現在 11,232人・4,771世帯 

教室利用不可のお知らせ 

■21日（火）たていしぼうさい塾② 

➡午前中から夕方まで 

小会議室・大研修室 A+B使用不可 

■24日（金）ひまわり弁当配食 

➡大研修室 B以外の使用不可 

ご迷惑をおかけしますが、 
よろしくお願いいたします。 

5 月の行事予定  

23日（木）社会教育講座 10:00～11:30 

～「睡眠」と「健康」の知恵袋講座～※詳細は裏面参照 

 

 
18日（土）7時より 
担 当 ：コミュニティ役員会/ 

区会長会/コミュニティ委員会 

担当区：頓田区・一木区 

ご協力をお願いします 

  晩春の候、皆様方におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。    

この度、大富コミュニティ会長の後任として4月よりコミュニティ会長を務めさせてい 

ただきます床嶋春樹（とこしまはるき）と申します。自己紹介等をさせていただきます 

と、住まいは堤区で実家は製菓業を生業としていますが、私は空調関係の会社に勤務 

し、長年総務・人事・労務など事務系の仕事をしてまいりました。 

一時は転勤で地元を離れ、外から地元朝倉を見る機会がありました。立石校区は朝倉市の中で一番の人口を擁

し、高齢化が進む中で朝倉市高齢化率平均35.8％に対し24.2％（Ｒ6年３月現在）と一番低い高齢化率と

なっていて活気ある地域と言えると思います。病院やショッピングセンター・コンビニ等も数多く利便性の良い

住みやすい処であります。 今後は、各区会長・コミュニティ役員の皆様と共に更に住みやすさ向上に尽力致す

所存でございますが校区の皆様のご指導とご鞭撻を賜りますよう心よりお願い致します。最後に、新型コロナ

ウイルスも感染症２類相当から５類感染症の扱いになりましたが依然として発生しています。くれぐれもご注

意くださいますようお願い致します。 

令和 6年 5月吉日 

立石コミュニティ協議会 会長 床嶋 春樹 

 青葉繁れる季節となりましたが、私事一身上の都合により、本年の 3月を持ってコミュニティ会長を辞任す

る事と致しました。在職中には、コロナ感染防止のために、地域の皆様のご理解を得ながら、一部行事の縮小や

中止等を図り運営してまいりました。お陰様で立石校区内での大発生はなく、皆様方の御協力によるものと感謝

申し上げます。また、昨年の 8月以降より事務職員の補充が付かず、業務に負荷がかかっております。感心があ

る方は遠慮なく、事務局にお問合せくださいますようお願い申し上げます。 

 最後に、皆様方の御健康と御多幸、立石コミュニティ協議会の益々のご発展を願いまして、退任の挨拶と致

します。 

令和 6年 5月吉日 

立石コミュニティ協議会 前会長 大富 正壽 

 

 

 

就 任 挨 拶 

退 任 挨 拶 

先月号で掲載しておりました御香典返しを頂い

たご遺族のお名前に誤りがありました。 

【来春区】 中野 幸子様は、中尾 幸子様の

誤りでした。訂正しお詫び申し上げます。  

 

5/18（土）に実施されます。 

各区で指定されている場所に 

午前中までに出して頂きますようご協力を 

お願いいたします。なお、詳細は 4月１日号に 

全戸配布されたチラシをご参照下さい。 

25日（土） 初夏の健康ウォーキング 

堤公民館に集合し甘木公園→平家城をウォーキング

します。 ※詳細は裏面参照 

 



 

  

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       

 

 

   

 

 

 

 

 

    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4月 13日（土）に「令和 5年度 立石コミュニ

ティ協議会総会」を開催し、令和 5年度活動報

告及び収支決算報告、令和 6年度事業計画及

び予算、新年度役員などが承認されました。 

詳細をご覧になりたい方は、総会資料をコミュ

ニティセンターでお渡ししています。 

 

■ 時  間：10時出発 10時前にお集まりください 

■ 集合解散：堤公民館 （駐車場有） 

■ ルート：甘木公園～平家城（休憩）～堤公民館到着

★ 昼食はこちらで準備いたします 

■ 参加無料  

■ 定  員：約 30名 

■ 持ち物：各自飲み物、動きやす服装でお越し下さい 

◎ 雨天中止 (中止の際はお電話いたします) 

本格的な暑さが来る前に！そして、新芽の鮮やかな季節にウォーキングをしませんか？ 

甘木公園周辺は歴史がいっぱい！そして平家城からの景色は格別です！ 

 

主催：健康づくり推進委員会 

     「社会教育講座①」   「初夏の健康ウォーキング」   の問い合わせ 

立石コミュニティセンター ☎22－2101  （平日 9：00～17：00） 

 ※平日 17：00～22：00、土日 9：00～22：00はシルバー人材委託職員が滞在しておりますが、 

事務局員は不在です。詳細に付きましては、事務局員在中の時間帯にお問合せ下さい。 

お申し込みの際は、お名前・ご住所・連絡先をお願い致します。 

 

申込締切 

5/16(木) 

 

令和 ６ 年 ５ 月 ２５ 日（土） 

10：00 ～ 12：00 

 

 

 

■ 講師：明治安田生命保険相互会社 

■ 場所：立石コミュニティセンター 

■ 定員：15名～ 

■ 参加無料 

令和 ６ 年 ５ 月 ２3 日（木）10：00 ～ 11：30 

 

 

★「眠りが浅くなった」、「寝つきが悪い」など睡眠のお悩みはありませんか？ 

睡眠と健康の関係や、よりよい睡眠をとる為のポイント、寝具の選び方、睡眠環境をお教えします。 

★また、当日は「血管年齢チェック」、「ベジチェック（野菜摂取充足度）」のブースも設置しております！ 

この機会に診断してみてはいかがでしょうか？ 

♪診断いたします♪ 

☑血管年齢チェック  ☑べジチェック 

申込締切 

5/16

（木） 


